
DOMANDA:

Essendo interessati alla procedura in oggetto, relativamente ai  punti f) e g) si  chiede se, ai fini
dell'attribuzione  del  punteggio  per  ciascun  sub-criterio,  è  ritenuta  valida  una  dichiarazione  di
impegno all'adozione dei rispettivi strumenti e misure in caso di aggiudicazione e prima della firma
del contratto.

RISPOSTA: L'impegno deve essere onorato prima della sottoscrizione del contratto.

DOMANDA:
Si domanda inoltre, in riferimento all'offerta tempo, se è prevista una diminuzione massima dei
tempi di progettazione ed esecuzione.

RISPOSTA: Non è prevista una diminuzione massima 

DOMANDA: 

A pg 45/59 del Disciplinare di gara si fa riferimento alla lista delle lavorazioni comprensive delle
eventuali migliorie da inserire nella BUSTA C (offerta economica).
La lista dovrà quindi contenere l’elenco di tutte le lavorazioni previste in progetto comprese quelle
sostituite con le migliorie???? – Non dovrà essere evidenziato alcun elemento quantitativo e di
prezzo ???

RISPOSTA:

La lista deve contenere l'elenco delle lavorazioni che si propongono per la realizzazione dell'opera:
in pratica computo metrico

DOMANDA: 

A pagina 48/59 del Disciplinare di Gara si precisa che all’interno dell’offerta tecnica (Busta B)
debbano essere  indicate  le  nuove voci  o  quelle  modificate  di  progetto  con la  sola  descrizione
qualitativa.
Parrebbe essere la stessa lista da presentare all’interno della Busta C. E’ corretto ??

RISPOSTA: 

La lista deve contenere l'elenco delle lavorazioni che si propongono per la realizzazione dell'opera
senza alcuna indicazione di costo. Trattasi di descriziopne illustrativa/tecnica delle opere proposte

DOMANDA: 

A pag. 42/59 del disciplinare di gara lettera C ….impiego o assunzione di persone con disabilita’
….. si domanda se la scrivente, non essendo tenuta all’obbligo di dipendente disabile in quanto il
numero  di  dipendenti  è  inferiore  a  quello  conteggiato  per  le  assunzioni  obbligatorie,  dovra’
impegnarsi  ad  assumere  una  persona  con  disabilita’ e  questo  sara’ sufficiente  per  ottenere  il



punteggio premiante previsto  anche se  non potra’ aversi  eccedenza  rispetto  al  numero minimo
previsto per legge in quanto il numero minimo previsto dalla scrivente e’ pari a 0.

RISPOSTA: L'impegno assunto in sede di gara deve essere mantenuto in fase di esecuzione del
contratto anche se non tenuta all'assunzione del disabile. la premialità sarà assegnata solo in caso di
assunzione oltre il limite di legge.

DOMANDA:

si chiede se è sufficiente presentare una dichiarazione firmata dal garante con la quale ci si impegna 
ad emettere la definitiva. 

RISPOSTA:

Si, è corretta la presentazione di una dichiarazione di impegno firmata dal garante 

DOMANDA:

Si chiede se per la partecipazione alla gara in oggetto L'impresa ed i progettisti devono allegare alla 
documentazione amministrativa le attestazioni di seguito elencate, presenti nella modulistica ma 
non richiamati nel disciplinare:

* Attestazione del rispetto degli ulteriori principi e delle condizionalità - PNRR
* Attestazione del rispetto del principio DNSH - PNRR
* Autodichiarazione dei dati necessari all’identificazione del “titolare effettivo” - PNRR
* Autodichiarazione di assenza di conflitto di interessi -PNRR
* codice_comportamento
* informativa privacy appalti 

RISPOSTA:

Si, i modelli allegati al disciplinare di gara e alla lettera di invito devono essere presentati in quanto
previsti dalla normativa con particolare riferimento alle gare d'appalto PNRR 


